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ТИЖДЕНЬ В НЮ ЙОРКУ ДУЕТ ПІЛСУДСЬКОГОІДАШИНСЬКОГОВідтак почалися промови. У хвалиться своїм мистецтвом в 
вступнім слові редактор "ДеР- замкнутих мурах, в той час ро­
лі Воркерл”, Роберт Майнор, бітництво виставляє свої куль-, 
сказав, що "ми не тільки зій- турно-мистецькі досягнення пе- 

рух в Ню Порку зростає з ко* шлися сюди святкувати 12-ті |ред тисячами робітників.
роковини Жовтневої револю- І Черговим промовцем вйсту 
ції, але ми тут зобовязуємося ' лив К. Гендрикс. тільки пріг 

ЯК ПРОЛЕТАРІАТ СВЯТКУЄ захищати Союз Радян. Со бувший з Гастонії, H. К., один
ціялістичних Республік'* Про-1 з сімох засуджених фабрикам- 
мовці багато говорили зібрз тами на довгі роки тюрми за 
ним про п'ятирічний плян ін ! його активну участь в тексті»-! 
дустріялізації Радсоюза, який нім страйку і за організованим 
за перший рік виконано більш, юнії в південних стейтах. По- 
як на сто відсотків; про 7-го- го тільки що вибрано на по- 

“ дишшй день праці, порівнюю-^ руки Інтернаціональною Робіт- 
чи з довгими годинами праці ничою Обороною. Коли мікро- 
в Америці. До зібраних про- фон через гучномовці розніс 
мовляли комуністичні канлн- по величезній салі, що Гснд- 
дати, вказуючи на махинації рикс буде говорити вся пу- 
Тамани Гол бліка встала її почала співати

Величезною

♦-Подорожні замітки.
Про збройний наїзд польської офіцерні на польський гойм.І

І лоазі підсідає ще один чоло- ним роком 
вага, мовчки совгає по столі | 
цукерничкою, якби його хтось 
найняв. Естонець, обідаючи, 
розповідає про ріжні морські

(Продовження.)
Перше засідання нової сесії що пан тут, тож приходжу та 

польського сой му заповіджено | хочу пана спитати, навіщо пан
робить ці геци і чи я маю дов­
го ждати на створення соіїцу? 
Що значуть ті . єни ?

Марш. Дашиньскі: Чи те, 
що тут оці панове?

Марш. Пьтсудські: Ні, не це, 
але те, що пан не отвирйє за 
сідання сой му. Чому ж пан не 
отвирас його?

- Марш. Дашиньскі; Під баг­
нетами, крісами та шаблями не 
отворю законодатної палати! 
В галі є озброєні офіцири - 

Марш. Пілсудські: А пан як 
це докаже?

Марш. Дашиньскі: Мені го­
ворили це мої урядовці.

Марш. Пілсудські: Неправду 
кажуть паньскі урядовці. Ко­
ли пан цього не хоче, то треба 
було оголосити цс заздалегідь! 
Ніхто тіїк не робить; перед 
вузькії^ «ходом, де нема ого­
лошення, все товпа мусить зі­
братися. Навіщо ті глупости?

Марш. Діішинські: Пап мій 
гість, тож не хочу з того, що 
пан говорить, робити вжитку. 

Марш. Пілсудські: 3 того? 
Марш. Дашиньскі: Пан ка­

же, то я роблю глупости.
Марш. Пілсудські: Я не гість, 

я дуут офіціяльно.
Марш. Дашиньскі: Я теж о- 

11Н відповіли, що вони при™ фіціяльио. 
шли до сонму, щоб зробити Марш. Пілсудські: Тому про. 
Пілсудскому Іппалір, і що воші шу пана держати язик! (вдаряє 
з сеймового будинку не вий- пястуком об стіл) і питаю па­
дуть. Дашиньскі звернувся д > на, чи пан думає створити се­

сію?

Саме тепер в Ню Иорку про­
вадяться страйк вмивзчів вікон 
м «годинний, Б-тнденний 
тиждень і збільшення платш на 
$4.50. Роботодавці зраз* не 
подавалися, віручи в зрадни­
цькі юнії Американської Феде­
рації Праці. Але віндоклінер- 
ська юня не дуже то придер­
жується приписів запроданців 
робітничого .руху з А Ф Г1, і 
керує юніею після робітничого 
розуміння. 2,000 робітників со 
лідзрно держаться і це кредиті, 
в носі капіталістичним наїїмн-

ЖОВТЕНЬ В НЮ ПОРКУ. на четверту годину з полудня 
дня ЗІ. жовтня. Цего засідан­
ня не було з причини дуже ці­
кавої:

Перед 4-ою годиною завив­
ся в сеймовому вестибулю (хо­
ромах) гурт офіцирів і заявив, 
що хоче розмовитмея з посла­
ми з “одиики” полковником 
Коцом і майором Полякевичем. 
Маршалківська сторожа поін­
формувала офіцирів, що в сон­
мі є ж дальня для інтсресентів, 
і що- офіцнри повинні піти ту­
ди. Офіцири не послухали. 
Сторожа звернулася до соймо- 
воі канцелярії. Тимчасом по­
чало напливати щораз більше 
офіцирів. Перед самою 4-ою 
годиною було в соймі вже по­
верх 100 офіцирів.

В 4-ій годині прийшов до 
сойму в заступстві хорого 
гіремієра Світальского мариш- 
лок Пілсудські - Офіцири утво 
рили шпалір і привитали Піл 
судського військовими почестя­
ми. Пілсудські відповів і nefteii- 
иіов до салі, призначеної для 
міністрів.

В міжчасі маршалок Дашимь-

Робітнича кафетерій почи 
пригоди, яких не мало прихе-j-g*e звільнюватися від велико 
днлося переживати протягом г0 натовп*
20-літнього свого пливания по 1цоб 
ніжних морях. За сусідні м ] відбуватиметься 
столом дискусія збільшується

Спішимо й ми
захопити місце в салі, де 

свято
жовтневе аевято винанято най­
більшу салю в Ню Порку 
.Медісон Сквер Гарден. Ця ça- 
ля вміщує в собі 25,000 душ. 
Коло другої години робітни­
цтво збирається з усіх частин 
велитенського міста, і ріжніх 
націй та кольорів.

Свято починається демон- 
занизується юряча дискусія і стращаю китайських робгттг- 
я зразу пізнаю в естонцеві ко 
муніста, а в соваючім цукер 
мичкою соціял-угодовця Ко

і в міру того збільшується тут 
натовп. Естонець нараз обір­
вав балачку про моря і, обти­
раючись. дивиться на опоиен 
та за сусідським столом. Со­
ваючий цукерничкою тільки 
того й чекає, щоб капітан змі­
нив тему. Між ними обома

Жовтнева революція про- "Інтернаціонал
1 овацією робітники виявилитожила дорогу до визволеній 

мільйонів понижених рас л ■ 
ЦІЛІМ СВІТІ, В ТІМ числі І негрів 
в Злучених Державах", сказав

Воксрам. Почалось по свою солідарність засуджени:.і 
на довгі роки текстільним про 

Гендрикс взивав зі­
браних, щоб допомогли вирва 
ти з капіталістичних лабстів

там
ліційна иагшка на робітників: 
"робітничим" мейором ' висла­
но 100 поліцаїв, до яких при.ту

відникам
ків і робітниць. На підвйшеч Огто Гол, негр, організатор 

Трейд Юнінної Ліги Єдности. 
BOHJIM прапором, протестуючи Взимючи робітництво 
проти світового імперіалізму, 
який спровокував взаїмну різа-

ня китайці виступають з чермилися боси і гснгстери та по­
чали своє чорне діло. На по­
чатку тяжко побито бувшого 
секретаря юнії і биснссового 
агента. Опісля побитих зааре­
штовано і зажадано по 3,500 
доларів кавнії... Брутальності! 
поліції немає кінця. Вербуєть­
ся скебів і до кожного X них 
ставиться одного-двох поліпи 
ія, іцоби нї*то “не образив". 
Коли страйкер проходиті. тою, 
вулицею, де сксб миє вікна, 
то його зараз же арештують і 
судять за “нарушення поряд­
ку”. Про одного робітника, не­
гра, газети розтрубіли, що при 
арешті в нсго найшли в кишені 
бритву, якою він мав роспра- 
витися зі сксбом. І справді при 
тім робітникові була так звана 
“еейфті” бритва, в яку зоосмо- 
трений кожний віндоклінер. 
щоби тим маленьким різачком 
міг зішкрабупати бруд з вікон 
при роботі. Але буржуазна 
преса з того різачка розтягну­
ла півторл-.іікЛ-ну бритву, щоб 
спрямувати “пубдичну on інію" 
проти страйкуючих.

Раненько я встав і, на моє 
здивовання. Віндок.тінеря коло 
мене не було вже. Я занепо­
коївся, що не доведеться бути 
разом на святі 12-тнх рокови.і 
Жовтня,^але пізніше з ним зу- 
стрінувся в робітничому центрі.

кращих борців пролетаріату 
для того, щоб ВОНИ МОГЛИ ДІІІ- 

зорганізуватя

голосу­
вати на комуністичну лісту, він 
сказав: "Ми не надіємось пова­
лити капіталістичну системі 
самим голосувціням... Голо­
суйте проти воєнної підготов­
ки, проти атаку на Радянський
Союз, голосуйте за серпа її

неволеної,жовто, раси мисли молоті!- ЗІІКІ„.,„В вш.
кає грімкі оплески; орхестра Неї промови гучно одобрк»-кількох десятків музиканти'. * '
грає "Інтернаціонал". Омшн валИСЯ’ * 0Р<ашзована дітвора

оспівувала їх революційними тривають доки китайці не ext- . _ '-і ПІСНЯМИ. По виборчих П ром ЇЗ­ДЯТЬ з підвищення. Ла китаи 1 ‘аах орхестра грала клясимш
І,ями стрункими рядами мар . зала, що там дітвора не внхо _ .
щирують Юні Піонери. Ці мо ХОр "Фрайгайта’’ ви вується на покірних рабів. Рр. | шоб уийшли
лод, Вістуни високо держаті ^ ^ ^ ц су. бітнича держава дбає про ви
прапор комунізму, співаючи f орхестрн ТіІКИХ хо. ховання своє, молоді як фізич
св.и бонові,,, марш. Під бур ^ ие доводилоо1 по, так і культурно.
ні оплески -їй тиса і па) ч 1 ити ссрсд робітничих орга- Свято більшовицької рево 
ЗОЛИ СТИХ рук кількасот Дітей 3 . .. , , -.„„її ^oviuuumru і пчпт п .
протягненими рученятами впе «»*»«•«• ”*• •*« Фраигайт в Ию- | Ц ‘ ' ' міністра внутрішній- сирту
ред проходять струнко, обіця- ПорІ°', д°сяг|,ения робітників; Р - - Складковского, але її цс не va- . Марш. Даишньскї: Під баї’-
ючн боротися за Жовтень, ц, ,-Можиа оцшнтц слухаючи ,.х Пішов . я (Дал, буде) до * Тоді маршалок Да- нетами, револьверами та шаб- 
„віт робітничого виховання і сшв 1 музнк>- Коли буржуазія| />. .Шрушкнтч. шиньскі скликав конвент сені- лями не створю,
запорука в боротьбі за Жов орів і заявив, що так довго не Марш. Пілсудські: Це паш.-
тень у своїй країні. Ці діти. пгпгипппті ... _п|. створить засідання, поки офі- ске останнє слово?
виховуючись в чисто робітнії- ТЕАТР IM. І. ФРАНКА ПЕРЕХОДИТЬ НА ОРИ- цири не вийдуть. ІІредставші- Марш. Дашиньскі: Так.
чім дусі, не потерплять над ҐІНАЛЬНУ УКРАЇНСЬКУ ДРАМУ ки клюбів (крім ББ і Звйонзку Марш. Пілсудські: Цс остан-
мірних роскошів одної клясн і : " ' s Хлопского) підтримали Да- не слово пана?
страшної нужди та наруг ь шиньского. Дашиньскі попі- Марш. Дашиньскі Так,
другої клясн. до якої Bomifav Сезоном 1924 ЗО року те- Конкретно вивчатиметься ре- домив про свою постанову Марш. Пілсудські: Кланяєть-
мі належать. * атр їм. Франка, який постійно акцію глядної залі на ті чи ті президента Мосціцкого. ся легко, не подає руки та ви-

завершує свій постави. При театрі працюва- Коли минула година, і зао- ходить *3 кабінету марш. Да­
та Молодих Комуністів, які То-' 10-літній шлях, відбиває під- тимуть режисерська, акторська даная не отвиралосл, до канце- шиньского. Переходячи сальо-ц 
тові першими вийти на бари сумки своєї роботи, зміцнює та драматургічна лабораторії, дерії Дашиньского прийшов чином маршала сойму, каже на
кади за робітничу ідею і спра-. свої мистецькі позиції. Цього до викладання в цих ляборато- Пілсудські з генералом Склад- голос:
ведливіої лад на землі. Ці ] сезону, відмінно від поперед- ріях притягнуть кращі київські ковским і полковником Беко* А то дурень!
майбутні добровольці Черво- ] віх, театр ім. Франка майже наукові сили. В драматургічній Між Дашиньским і Пі.ісуд- Тому, що марш. ІІІ.ісудсько-

виключно орієнтується на но- лабораторії
революційну українську молоді українські драматурги, нротоколярио списали, нідпи

Загалом, як організація, -так і сані в газетах оголосили об,і енть \ тій самій справі спінпра- 
глядач і товариші Пілсудського— Ось

ло нас натовп збільшується
Естонець придержується в ба­
лачці льогічности іі рівноваги, 
а опонент червоніє і волочить 
цукерничкою, неначе дитина 
забавкою, що її тільки мати 
принесла. Тема дискусії 
троцькізм. Опонент не дале­
ко зайшов, а вичерпався Д1' 
дна. I(çraв і пішов до дальшо­
го гуртка, куди ного "фільо- 
софія" не долетіла ще. Про­
бує там щастя, але робітники 
не слухають: лють чай, чита­
ють "Дей.іі Воркера", "Фрай- 
гайт”, инші газети, перегляда­
ють програму жовтневого св.і

ти своєї мети 
робітництво Півдня.

Ще надто цікаво промовля
нниу їхнього народ*- та проти 
своїх" зрадників Чан-Кан-Ш., 
які за Юдин гріш втопили з 
крові мільйони робітників і се­
лян. Поява на підвищенні по­

ла, молоденька дівчина-пюнер 
ка, яка недавно повернула 
Москви, де відбувся піонер 
ський злет. Те дівчатко, в піо­
нерськім уніформі, говорило] 
від організації Молодих Піоне­
рів, порівнюючи виховання в 
своїй буржуазній країні і Ра­
дянському Союзі. Дівчина ска- СКІ нис-іав Директора канцеля­

рії до офіцирів, з домаганням.
з сонму, але во

та
Тепер ті “соціялісти" сіючи 

вають на лоні троцькізму і ще 
твердять, що робітники не до­
росли до керування державою 
(Б*\іа в попа собака...)

В кафетерії робітничої коо­
перативи можна зустрінути ро­
бітників ріжніх національно­
стей і рас. Тут робітничим 
центр і сюди приходять робіт­
ники з усіх частин міста. Ко­
ло кафетерії велика робітнм 
ча книгарня, де можна дістати 
книжки по ріжним питання-- 
науки, головно марксітської 
Над книгарнею єврейська ко 
муністнчна газета "Фраигайт", 
пише “Новий Мір", а над са­
мою кафетерією передовик ко 
муністичного руху в Злучених 
Державах — “Дейлі Воркер". 
На Юніон Сквері завжди від­
буваються робітничі мітініи. 
протести і передвиборчі кам­
панії. Підчас останніх міських 
виборів Комуністична Партія 
Америки виставила своїх кан­
дидатів на урядників міста. 
І Іравда, сама партія не вірить 
у свою виборчу побілу проти 
Тамани Гол, але кандидатура 
в цім випадку є засобом досту­
пу до робітничих мас. Пока­
залося, що К.П.А. цим разом 
здобула подвійне число голо­
сів в порівнанНю до 1925 року. 
Отже видно, що комуністичний

За піонерами проходить Лі- грає в Киіві

ЮНІОІІ СКВЕР — РОБІТНИ­
ЧИЙ ЦЕНТР.

му тяжко повторити точно 
розмову, тим більше, що му-

працюватимуть:ським була цікава розмова, якуНеділя, 3. листопада. Ми 
заходимо на Юніон сквері а 
кооперативну кафетерію. Спер­
шу мої очи зупиняються но. ма­
люнках, що повимальовувані 
по стінах. Тут Карл Маркс, 
Карл Лібкиехт, Роза Люксем­
бург, Джан Рід, Ленін; дальше 
Спкко і Ванзетті заковані в зіі- 
лізні пута- і ще багато малюн­
ків, зображаючих боротьбу 
праці з капіталом. В кафете­
рії повно робітників. За кож­
ним столиком ведеться ожив­
лена дискусія. До нашого сто­
лика підсідає з обідом мор­
ський капітан-ест(}нець. Пев­

ної армії, яка має стати лицем 
в лице з ворожими силами і по- ву 
вести за собою робітництво і Драматургію. Репертуар театру 

революційнім на 90°,, становлять нові оригі- 
ш.зяку. Авдиторія проводить І нальні неси. Це є велике досяг-

цювати з президентом держа­
ви, ч кажуть вкінці мін. Склад-

вивчення робітничого 
стають у фокусі уваги.

селянство по
цей протокол:

Маршалок Дашиньскі (вка­
зуючи на ген. Складковского і 
полк. Ііека ) : Може панове 
полковник і генерал лишаться;
(вказує на сальоник).

Маршалок Пілсудські 
пан перекручує все, то я взяв 
зі собою двох свідків (стиска­
ють собі коротко руки, сіда­
ють). Я чув, що пан мав їхати Не забувайте про пресовий 
до президента, тому я не прг фонд української робітничої 
ходив до • пана. Тепер бачу/преси в Канаді!

ковскі і полк. Бек, що вважали 
своїм обовязком сконструува- 
ти подрібни цю розмову. 
Марш. Пілсудські ‘перечитав 
ІІОВИЩИЙ текст розмови і IIO- 

н і правив кілька подробиць, шоі 
’'їх забули мін. Складковскі і 

полк. Бек. ,

доки нення для українського театру. 
Одночасно театр величезну 

увагу приділяє роботі з орга­
нізованим глядачем. При те­
атрі організовано спеціальним 
штат доповідачів, що своїми

Разом із тим театр відбиває 
наукову базу під свої мистець­
кі досягнення. До свого деся­
тиліття театр цілком оформ­
лює свою мистецьку платфор­
му. 1 тим знаменніші для теат­
ру є здобутки нашої драматур­
гії, що дають йому змогу про­
вести свою роботу під гаслом 
орієнтації На нову, революцій­
ну українську несу.

їх грімкими оплесками, 
аж останній зникає за кулісою.

Слідуючими проходять жін­
ки - робітниці, маніфестуючи 
свою солідарність і рівність ч 
боротьбі за визволення з капі­
талістичного гмету. Така подія 
коле в очи жінку-буржуйку, бо 
вона бачить, що це її наймичка 
піднесла червоний прапор ви­
зволення і збирається “керува­
ти державою", як сказав Ленін.

доповідями та концертами ма­
ють охопити робітничі підпри­
ємства її к.іюби.

Одночасно в театрі розгор­
тається робота над вивченням 
глядача з наукового погляду.

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ Пусти, бо гинем!—кликали жалібно ду­
ші, згинаючись під вагою переповнених градом 
мішків.

Пого бартка так само мигтіла пер.сд очима 
в І Івана.

Але Палатна тільки сміялась.
Овва! то вже мені ї погуляти не вольно... 

Я хочу набутись. Раз жнемо на світі...
Що правда, то правда, життя наше коротке 

блисне та її згасне. Йван сам так думав, 
але ж бо Палатна занадто. . Що-дня вона запи­
валася в коршмі з Юрою мольфарем, прилюд­
ну цілувалась і обіймалася з ним, не криючись 
навіть, що має дюбаса. Хіба вона перша 
Відколи світ світом, не бувало того, щоб тіль-

ТІНІ ЗАБУТИХ ПРЕДКІВ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ! j»Потсруха б тя стерла 
Опришку єден 
Па, маєш..

Йван тяв перший, просто в чоло. Але Юра, 
умиваючись кров'ю, встиг рубанути Йвана між “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
очі і об'юшив його аж до грудей. Пбсліпли 0*нн°кий український робіт». 
Обоє од хвилі гарячої кроти, що заливала їм трн "£^|ПМ^1В 
очі, а все ж кресали бартку о -бартку, у ос га-, мата: цю на рік, $24)0 на вів* 
тили один одному в груди. Вони танцювали року.

VАга!- тепер ти просиш!.. Я тебе закли­
наю: іди у безвисті, у провалля, куди коні не

ЧИТАЙТЕ І РОІГІОВСЮДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 

ЖУРНАЛИ:доіржуть, корові* не дорикують, вівці не до- 
блеюють, ворони не долітають, де християн­
ського гласу не чути

(Продовження)
л~ Нещастє! стиснула руки' Палатна, чи­

сто виб’є сіна...
Однак Юра не хотів піддатись. Він лиш 

зблід дужче, лиш очі потемніли у нього. Коли 
хмара направо то він направо, хмара наліво 
і він наліво Він бігав за нею, борючись з ві­
тром, махав руками, грозив ціпком. Він вився, 
як в'юк, по горі, завертаючи хмару, моцувавск 
із нею, спирав.. Ось-ось, ще трошки, ще з цьо­
го краю... Чув в грудях силу, метав громи з 
очей, здіймав руки угору і заклинав. Вітер 
розвіяв його кептар та бив у груди, хмара гар­
чала, плюскала громом, завертала в очі дощем, 
драгліла над головою, готова впасти, а він. 
залитий потом, ледве переводячи дух, метався 
грунем в нестямі, боячись втратить останні си­
ли. Чув, füo сили вже слабнуть, що в грудях 
пусто, що вітер рве голос, дощ заднва очі, 
хмара перемагає, і вже останніми зусиллями 
підняв до неба короткий ціпок:

— Стій І..
і хмара раптом спинилась. Підняла здиво­

вано край, сперлась, як кінь на задні ноги, за­
клекотіла внутрішнім гнівом, одчаєм знесилля 
і вже просила:

— Пусти! де св подіну?
Не пущу!

Туди нчекаю тебе.
І дивна річ-,хмара скорилась, покірно по­

вернула наліво і розв’язала мішки над рікою, 
засипаючи густий градом зарінок. Біла завіса 
закрила гори, а в глибокій долині щось клеко­
тіло, ламалось, глухо шуміло. Юра упав на 
землю і важко дихав.

ки одного триматись.
Всі говорили про Палатну та Юру. чув її 

Йван, але приймав усе байдуже. Як мольфар, 
то її мольфар Палагна цвіла й веселилась, 
а Иван нидів і сох, втрачаючи силу. Він сам 
дивувався тій зміні. Що ста.госй*з ним? Сили

смертельний танець, оті червоні маски, з яких “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" 
парувала гаряча кров. Юра мав уже скалічену 
руку, але 'щасливим вдаром раптом зламав на­
двоє Иванону бартку. Йван зігнувся, чекаючи 
смерти, та Юра вгамував свою лють на-бігу 
і гарним, величнім рухом одкинув на бік свій

кий дійсно фарнерський україн­
ський часопис а Канаді, що бо­
ронить Інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: $24М 
на рік, $14» на півроку.

А коли сонце продерло хмару і мокрі трави 
враз осміхнулись, Юра наче у сні побачив, щ<у 
до нього біжить Палагна. Вона сила уся при-.аі^н^ілн ного, очі

дянисті, глибоко
якісь розпорошені її во- 

за пались. “РОБІТНИЦЯ" одинокий
а українській мові але ____
ючосо жіноцтва, виходить два 
рази на місапк Передплата: $14» 
на рік, W цент» на півроку.

топірець.життя втратило 
Навіть маржинка не давала колишньої 
Чи йому пороблено що, чи хто урік?

вітно. як сонце, коли нагнулась над ним з тур­
ботним питанням:

Ци тобі, Юфчику, не сталось чого ли-
На безоружного з барткон не іід\

Тоді вони взялись за барки, 
їх ледве розборонили.
Ну, що ж

шя Черемош кров’ю та й пішов межи вівці.
Там знайшов свій спочинок і розраду.

Однак бійка не помогла. Все залишилось, _ . .
як було. (Так само Палагна не трималась хати, й ^посклаДге'^бо''*»'^»
так самі? марнів І Іван Його шкура зчорніла кожного часопису зокрема, або ма 
та обліпила кості, очі запались ще глибше, іма й адресу: 
його жерла гарячка, роздратовання і неспокій.

Тоді Йванові соромно стало. Він скочнн Він навіть втратив охоту до їжі.
‘Не інакше, як мольфарева справа, гірко 

і за- думав Иван. наважився на життя, хоче з світа 
мя звести та її сушить...

смак
втіхи
Не мав до Палагнн жалю, навіть кривди не чуа 
у серці, хоч бився за -неї з Юром.

хого?
І Іван обмив свої рани, закрасив “СВІТ МОЛОДІ" одинокий журна»

в українській мові для україн­
ської роб.-фарн. нозоді. вихо­
дить раз на місааь Передплата 
лише 50 центів на рік.

Нічьо, Гіалаганочко-душко, нічно .. Ади!
Я одвернув бурю. .

1 простяг руки до HeU 
Так Палагна стала .побаскою Юри 
Иван дивувався Палаті. Вона і перше лю­

била пишно вбиратись, а тепер наче щось 
Іктупнло у неї: навіть у будень носила шовкові 
хустки, дорогі й писані мудро, блискучі дротяні 
запаски, а важкі згард» гнули її шию! Часом 
щезала з дому і верталася пізно, червона, роз- ; до Юри 
тріпана, п’яна-неначе

Не з злости, а дія "годиться", коли люди 
Якби не Семен, його побратим щозве.іи

заступивсь за І Івана, може б нічого не було.
Бо, стрівшись раз у коршмі, Семен вдарив 

Юру в лице. *’
А ти. лайдаку якийсь, тобі що до Па­

лати. не маєш своєї жони! WORKERS АГО 7ARXKBS
PUBLISHUrO ASS’S Ltd.

Cor. Pritchard * KoOrafor St- 
Winnipeg, Sas, , |

Пазь своєї Гафії, а моєї не руш
Де ти волочишся все? есрдивсь Иван: тряс барткою в Юри перед лицем.

Гляди, газдине! ; Ти купив її на торзі ?—спалахнув Юра ■(Далі буде.)

І
’ ......


